

# Vaalan lukion Nordplus Junior -hanke päätökseen

Jari Rieki  
VAALA

Norjalaisen Brønnøysund videregående skolen ja islantilaisen Framhaldsskólinn í Austur-Skaftafellssýslun opiskelijat pääsivät viime viikolla tutustumaan vaalaiseen elämänmuotoon Oulujärven rannalla.

Viikon teemana oli puhdas ja uusiutuva energia. Ohjelmassa oli muun muassa vierailuja frisbeegolfraudalla, kalanviljelylaitoksella, vesivoimalaitoksella, tuulipuistossa ja Vaalan koulukeskuksessa. Viikon päätteeksi suunnittelivat opiskelijat eri maista ryhmätöinä ekologisia kyliä, joissa esimerkiksi ollaan omavaraisia energian ja ruoantuotannon suhteen.

Vaalan lukio on kolmen vuoden ajan toiminut koordinaattorina kolmen pohjoismaisen lukion Nordplus Junior -hankkeessa. Mukana on ollut myös yhteistyökumppaneina Norjasta Trolfjell Geopark ja Katla Geopark Islannista sekä totta kai kotimainen Rokua Geopark.

**Kansainvälisyysprojekti on käytännössä sisältänyt yhteydenpitoa kolmen maaseutumaisen pienen kunnan lukion opettajien ja opiskelijoiden kesken sekä ajoittaisia vierailuja yhteis-**

**”Olisi tosi siistiä joskus tulevaisuudessa lähteä vaihto-oppilaaksi jonnekin ulkomaille”**

työlukioiden luokse. Kansainvälisyysprojektit ovat olleet Vaalan lukiossa arkipäivää jo reilun kahdenkymmenen vuoden ajan.

Vaalan lukion opiskelijoiden perheet ovat tottuneet majoittamaan vieraista maista saapuvia nuoria koitehinsa vierailujen aikana. Lukion ja perusopetuksen yhteinen ruotsin ja saksan kielen lehtori **Riitta Olsson** on ollut hankkeissa pitkään mukana ja tykännyt korostaa erityisesti yhteistyötä Pohjoismaiden koulujen kanssa.

Vaalan lukion opiskelijoille kansainvälisyysprojektit ovat tarjonneet mahdollisuuksia tutustua nuoriin muissa maissa.

**Vaalan lukion toisen vuoden opiskelijat Raakel Karppinen ja Teemu Lämsä** ovat olleet hankkeessa

mukana viime vuodesta lähtien. Heille oli lukion alusta lähtien selvää, että he haluavat osallistua kansainväliseen toimintaan.

Raakel kertoo hänen vanhempien sisarustensa osallistuneen aiemmin vastaaviin kansainvälisyyshankkeisiin ja tykänneen niistä kovasti.

– Matkustaminen kiinnostaa minua todella paljon ja erityisesti Norja on mielenkiintoinen paikka, hän kertoo.

Teemu kertoo olleensa mukana viime syksynä Norjaan tehdyn vierailun aikana. Hän tykkäsi kovasti asumisesta norjalaisten vieraina ja vierailut kohteet olivat mielenkiintoisia.

Se mistä Teemu ei ole tykännyt, ovat matkustus- ja suunnitelmiin tulevat yllättävät muutokset. Norjasta nimittäin jouduttiin viime syksynä palaamaan yllättäen pikkubussin kyydissä halki Norjan ja Ruotsin todella pitkän istumisen ajan.

**Raakel ja Teemu** kertovat päässeensä aika hyvin tutustumaan norjalaisiin ja islantilaisiin nuoriin hankkeen aikana. Yhteisenä kielinä on englanti, jonka käyttämistä on päästy harjoittamaan käytännössä.

Tutustumista on tosin välillä rajoittanut, että joiden-



Vaalan lukion opiskelijat Raakel Karppinen ja Teemu Lämsä ovat tykänneet osallistua lukionsa Nordplus junior-hankkeeseen.

kin vierailuviikkojen aikana ohjelmaa on ollut niin paljon, että päivät ovat venyneet pitkiksi ja vapaa-aika iltaisin on ollut vähäistä.

Vaalan isännöimän viikon ohjelma viime viikolla suunniteltiin onneksi väljemmäksi, niin että iltaisin oli mukavasti vapaa-aikaa

oleilla vieraiden kanssa. Kyseessä oli nimittäin kolmevuotisen hankkeen päättävä kohtaaminen yhteistyökoulujen kanssa. Suunnitteilla on toki jo hakea jatkoa Vaalan lukion kansainväliseen toimintaan.

Kansainvälisyysprojektiin osallistuminen epä-

lemättä parantaa nuorten valmiuksia kansainväliseen kohtaukseen jatkossakin.

– Voisin vaikka mennä joskus Norjassa käymään uudelleen, Raakel kertoo.

– Olisi tosi siistiä joskus tulevaisuudessa lähteä vaihto-oppilaaksi jonnekin ulkomaille.



Nordplus Junior -hankkeen aikana on päästy ihastelemaan monta hienoa luonnonmuodostelmaa, kuten Norjassa Torghatten-vuorella olevaa reikämuodostelmaa. Kuva: Hjördís Skirnisdóttir.